INDICAÇÃO Nº 0233/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando a instalação de mais um braço de luz, com lâmpada a
vapor de sódio de 250 watts, no poste localizado na Rua Otávio Evangelista de Souza, próximo
à Primeira Igreja Batista de Guariba.

Lida na Sessão de 09/11/2010                              Despacho em 09/11/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando a instalação

de mais um braço de luz, com lâmpada a vapor de sódio de 250 watts, no poste localizado

na Rua Otávio Evangelista de Souza, próximo à Primeira Igreja Batista de Guariba.

JUSTIFICATIVA:

No  local  acima  mencionado  já  há  um  poste  implantado  numa  ilha  do  trevo  de

conversão  (vide  foto  anexa).  O  braço  de  luz  existente  ilumina  apenas  a  parte  central  da

rua, deixando na penumbra sua parte lateral.

Fiéis da igreja próxima pedem a colocação de um braço de luz voltado para o passeio

público, o que traria mais segurança a todos no período noturno.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 09 de novembro de 2010.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0233/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando a instalação de mais um braço de luz, com lâmpada a
vapor de sódio de 250 watts, no poste localizado na Rua Otávio Evangelista de Souza, próximo
à Primeira Igreja Batista de Guariba.

Lida na Sessão de 09/11/2010                              Despacho em 09/11/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente